АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа № 105»

Ленинского района города Саратова

____________________________________________________________

410507, г. Саратов, пос. Жасминный, ул. Строителей б/н, тел/факс: (845-2) 67-06-91.

E-mail: schoola105@yandex.ru

                                                                                Приказ

от  01.12.2021г                                            №  822

     «О создании рабочей группы

    по обеспечению перехода на обучение

    по ФГОС НОО, ФГОС ООО

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных

приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-2023учебномгоду

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в

следующем составе:

 Горякина Лилия Гарифулловна – заместитель директора по ВР;

 Забалуева Лариса Дмитриевна – заместитель директора по УВР

 Савельева Наталья Владимировна – заместитель директора по ВР;

 Федорова тамара Ивановна – руководитель ШМО учителей русского языка и литературы;

 Самойлова Светлана Александровна – руководитель ШМО учителей естественнонаучного

цикла;

 Гурьянова Алена Владимировна – педагог-психолог;

 Артюхович Дарья Васильевна – руководитель ШМО учителей начальных классов;

2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УР Забалуеву Л.Д.

4. Членам рабочей группы:

 проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до10.12.2021,

 составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 15.12.2021;

 разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ НОО и

ООО в срок до 31.05.2022.

5. Заместителю директору по УР Забалуевой Л.Д. довести настоящий приказ до членов рабочей

группы и педагогов.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                           Директор      И.С.Шувалова

mailto:schoola105@yandex.ru